

# Schachjugend Schleswig-Holstein im Schachverband Schleswig-Holstein



Kronshagen, 09.12.2018

### Mädchen-Grand-Prix der DSJ

#### Liebe Spielerinnen, liebe Jugendwarte,

die Schachjugend Schleswig-Holstein lädt euch zum ersten Mädchen-GP im Rahmen der DSJ-Turnierserie in Schleswig-Holstein ein. Die Mädchen-Grand-Prix-Serie umfasst mehrere Turniere in ganz Deutschland und ein großes Finale vom 29.03.-31.03.2019.

22.03.-24.03.2019

Kiek In! Neumünster Gartenstraße 32 24534 Neumünster

**Modus:** 5 Runden Schweizer System

Bedenkzeit U8-U12: 60min

Bedenkzeit U14-U25: 60 min +30sec/Zug

**Preise:** Die Siegerinnen der beiden Gruppen erhalten jeweils einen Pokal.

Des Weiteren gibt es für die Siegerin jeder Altersklasse einen Pokal. Jede

Teilnehmerin erhält eine Medaille und eine Urkunde.

Die besten 3 der Altersklassen U10, U12, U14, U16 und U25 qualifizieren sich für das

Grand-Prix Finalturnier.

**Kosten:** Übernachtung Mehrbettzimmer: **75€** 

In den Kosten enthalten sind 2 Übernachtungen inklusive Vollpension und dem Orga-

Beitrag. Handtücher müssen selbst mitgebracht werden.

Das erste Essen ist Freitag das Abendbrot.

Teilnahme ohne Übernachtung: 20€

Teilnehmer die nicht übernachten können in der Jugendherberge kostenpflichtig

Essen erwerben.

Kontoverbindung:

Name: Schachjugend Schleswig-Holstein IBAN: DE64 2139 2218 0000 1708 79

BIC: GENODEF1EUT

Verwendungszweck: Mädchen-GP 2019\_Name, Vorname

**Anmeldung:** SJSH-Homepage bis zum Donnerstag 14.03.2019

(http://www.sjsh.de/ressorts/maedchenschach/anmeldung-maedchen-gp/)



### Schachjugend Schleswig-Holstein im Schachverband Schleswig-Holstein



Kronshagen, 09.12.2018

Bei Anmeldungen nach dem **22.02.2019** kann ein Zimmer nicht mehr garantiert werden.

Das Turnier ist auf 50 Spielerinnen begrenzt!

Jede Spielerin muss die Einwilligungserklärung der Eltern unterschreiben lassen. Diese muss unterschrieben per Mail oder Post an Fabian Winker gehen.

Zeitplan: Freitag, 22.03.2019

Bis 18:30: Anreise und persönliche Meldung

18:00-19:30: Abendessen

Bis 19:00: Anmeldung Mörderspiel

19:30: 1. Runde

20:00: Start Mörderspiel

Samstag, 23.03.2019

07:30-09:00: Frühstück 09:00: 2. Runde 9:30-22:00: Hausrallye 09:30: Werwolf 12:00-13:00: Mittag 13:00: 3. Runde 16:00: 4. Runde 17:30-19:30: Abendbrot 18:30: Tandem

Danach: Freizeitprogramm

Sonntag, 24.03.2019

07:30-09:00: Frühstück 09:00: 5. Runde

9:30-12:00: Überraschungsschach 13:00: Siegerehrung (ggf. früher)

Anschließend: Abreise

**Sonstiges:** 

Der Teilnehmer erklärt sich mit seiner Anmeldung zum Turnier mit einer Verwendung seiner personenbezogenen Daten (u.a. Name, Vorname, Geburtsdatum) zur Erstellung und Veröffentlichung von Melde- und Ergebnislisten durch die Schachjugend Schleswig-Holstein einverstanden.

Mit seiner Anmeldung erklärt sich der Teilnehmer weiterhin einverstanden damit, dass Fotos auf denen der Teilnehmer abgebildet ist, im Rahmen von Veröffentlichungen seitens der Schachjugend Schleswig-Holstein publiziert werden. Jeder Teilnehmer hat das Recht der Veröffentlichung zu widersprechen.



# Schachjugend Schleswig-Holstein im Schachverband Schleswig-Holstein



Kronshagen, 09.12.2018

Es wird ein kleines Freizeitprogramm parallel zum Turnier und an den Abenden angeboten.

Parallel: Parallel zum Mädchen-GP findet am gleichen Ort und mit ähnlichem Zeitplan ein Kurs

zum Erlangen der Lizenz "Regionaler Schiedsrichter" statt. Bei der Teilnahme an diesem Kurs als Betreuer wird natürlich nur einmal die Übernachtung berechnet. (s.a. https://www.deutsche-schachjugend.de/termine/2019/ausbildung-zum-

regionalen/ )

Bei Fragen: Fabian Winker

fabian.winker@sjsh.de

0176-41944847 Hasselkamp 96 24119 Kronshagen

Wir freuen uns euch in Neumünster begrüßen zu dürfen!

Fabian Winker

1.Vorsitzender SJSH